RB 31 Xanten > Duisburg Hbf ntag bis Freitag

Fahrplan 17.04.2025 bis 22.08.2025

Sonderregelungen Zug

RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31
Verkehrstage Do 19. Juni und Fr 1. November 2025
An  Fronleichnam und an Allerheili-
Montag bis Freitag ) ° ) ) ) ) ) ) ° ) ° ) ) [ ° [ ° ° [ ° gen verkehren die Ziige wie Sonntag
Zugnummer 2600126049 26003|26005| 26051 26007 26009 26011 | 26053 | 26013 | 26055 | 26015 | 26057 | 26017 | 26059 | 26019 | 26061 | 26021 | 26063 | 26023
Xanten ab  04:58 05:58 06:23 07:01 07:23 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01
Alpen ab  05:08 06:08 06:33 07:10 07:33 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 1 verkehrtnichtan Feiertagen
Millingen ab  05:12 06:12 06:43 07:14 07:43 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14
Rheinberg (Rheinl) ab 0517 06:17 06:47 07:18 07:47 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 2 verkehrt freitags, samstags und
Moers an  05:26 06:26 06:55 07:27 07:55 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 vor Felertagen
Moers ab  05:27 06:12 06:27 06:56 07:12 07:28 07:56 08:28 08:57 09:28 09:57 10:28 10:57 11:28 11:57 12:28 12:57 13:28 13:57 14:28
Trompet ab  05:32 06:17 06:32 07:02 07:17 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32
Rumeln ab 05:35 06:20 06:35 07:05 07:20 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35
Rheinhausen ab  05:39 06:24 06:39 07:09 07:24 07:39 08:09 08:39 09:08 09:39 10:08 10:39 11:08 11:39 12:08 12:39 13:08 13:39 14:08 14:39
Duisburg Hbf an  05:46 06:32 06:46 07:16 07:31 07:46 08:16 08:48 09:16 09:48 10:16 10:48 11:16 11:48 12:16 12:48 13:16 13:48 14:16 14:48

RB 31 Xanten > Duisburg Hbf

Montag bis Freitag

RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31
Verkehrstage
Montag bis Freitag ° ) ° ° ° ° ° ° ° °
Zugnummer 26065 2602526067|26027 2606926029 | 26071 26031 | 26073 | 26033
Xanten ab 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01
Alpen ab 15:10 16:10 17:12 18:12 19:10
Millingen ab 15:14 16:14 1717 18:17 19:14
Rheinberg (Rheinl) ab 15:18 16:18 17:22 18:22 19:18
Moers an 15:27 16:27 17:30 18:30 19:27
Moers ab 14:57 15:28 15:57 16:28 16:57 17:31 17:57 18:31 19:11 19:28
Trompet ab 15:02 156:32 16:02 16:32 17:02 17:35 18:02 18:35 19:16 19:32
Rumeln ab 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:38 18:05 18:38 19:19 19:35
Rheinhausen ab 15:08 15:39 16:08 16:39 17:08 17:41 18:08 18:41 19:22 19:39
Duisburg Hbf an 15:16 15:46 16:16 16:48 17:16 17:50 18:16 18:50 19:30 19:48

Feiertage NRW, 2025

Fr18. April Karfreitag | So 20., Mo 21. April
Ostern | Do 1. Mai Tag der Arbeit | Do 29.
Mai Christi Himmelfahrt | So 8., Mo 9. Mai
Pfingsten | Do 19. Juni Fronleichnam | Fr 3.
Oktober Tag der Deutschen Einheit | Sa 1.
November Allerheiligen

SEV | SEV | SEV | SEV | SEV | SEV
RB31 RB31 RB31 RB31

SEV

) [} ° [ ® Mo-Do 2

2607526035 2603726039 | 26041

19:26 | 20:26 | 21:26 | 22:26 | 23:01 | 23:26
19:43|20:43 | 21:43 | 22:43 | 23:18 | 23:

22:50 | 23:25 | 23:50

21:01 | 22:01 | 23:01 | 23:36 | 00:01

20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 23:53 | 00:18

IR 20:28 21:28 22:28 23:28 PRRL]
20:33 21:33 22:33 23:33
20:36 21:36 22:36 23:36
20:39  21:39 22:39 23:39
PURREY 20:46 21:46 22:46 23:46 [lR1

alle Angaben ohne Gewdhr



RB 31 Xanten > Duisburg Hbf

Sams N- und Feiertag

Fahrplan 17.04.2025 bis 22.08.2025

RB31 SEV RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31

Verkehrstage
Samstag ) [ ° ® ® ®
Sonn- und Feiertag

Zugnummer 26043 260452604726001 2600326007 26011 | 26013 | 26055 | 26015 | 26057 | 26017 | 26059 | 26019 | 26061 | 26021
Xanten ab 04:58 05:58 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01
Alpen ab 05:08 06:08 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10
Millingen ab 05:12 06:12 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14
Rheinberg (Rheinl) ab 05:17 06:17 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18
Moers an 05:26 06:26 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27
Moers ab 00:28 01:33 02:33 05:27 06:27 07:28 08:28 09:28 09:57 10:28 10:57 11:28 11:57 12:28 12:57 13:28
Trompet ab  00:33 01:38 02:38 05:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32
Rumeln ab  00:36 01:41 02:41 05:35 06:35 07:35 08:35 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:.05 13:35
Rheinhausen ab  00:39 01:45 02:44 05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:08 10:39 11:08 11:39 12:08 12:39 13:.08 13:39
Duisburg Hbf an 00:46 01:52 02:51 05:46 06:46 07:46 08:48 09:48 10:16 10:48 11:16 11:48 12:16 12:48 13:16 13:48

RB 31 Xanten > Duisburg Hbf

Sonderregelungen Zug
Do 19. Juni und Fr 1. November 2025
An  Fronleichnam wund an Allerheili-

gen verkehren die Zige wie Sonntag

1 verkehrt nicht an Feiertagen

2 verkehrt freitags, samstags und
vor Feiertagen

RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 SEV SEV | SEV SEV SEV | SEV SEV

Verkehrstage RB31 RB31 RB31 RB31
Samstag ® [ [ [} [} ® ° [} ® [} ® 2
Sonn- und Feiertag ° ° ° o1

Zugnummer 2606326023 26065 26025 26067 26027 | 2606926029 | 26071 | 26031 | 26073 | 26033 26035 2603726039 | 260471 XKl
Xanten ab 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 19:26 | 20:26 | 21:26
Alpen ab 14:10 15:10 16:10 17:12 18:12 19:10 ARK]
Millingen ab 14:14 15:14 16:14 1717 18:17 19:14
Rheinberg (Rheinl) ab 14:18 15:18 16:18 17:22 18:22 19:18 20:01 | 21:01 | 22:01 23:53 (00:18
Moers an 14:27 15:27 16:27 17:30 18:30 19:27 20:18|21:18 | 22:18
Moers ab 13:57 14:28 14:57 15:28 15:57 16:28 16:57 17:31 17:57 18:31 19:11 19:28 PARKN 20:28 21:28 22:28 23:28
Trompet ab  14:02 14:32 15:.02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:35 18:02 18:35 19:16 19:32 20:33 | 21:33 | 22:33 | 23:33
Rumeln ab  14:05 14:35 15:.05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:38 18:05 18:38 19:19 19:35 20:36 21:36 22:36 23:36
Rheinhausen ab 14:08 14:39 15:.08 15:39 16:08 16:39 17:08 17:41 18:08 18:41 19:22 19:39 20:39 | 21:39 | 22:39 | 23:39
Duisburg Hbf an 14:16 14:48 15:16 15:46 16:16 16:48 17:16 17:50 18:16 18:50 19:30 19:48 WARKRN 20:46 21:46 22:46 23:46

Feiertage NRW, 2025

Fr18. April Karfreitag | So 20., Mo 21. April
Ostern | Do 1. Mai Tag der Arbeit | Do 29.
Mai Christi Himmelfahrt | So 8., Mo 9. Mai
Pfingsten | Do 19. Juni Fronleichnam | Fr 3.
Oktober Tag der Deutschen Einheit | Sa 1.
November Allerheiligen

alle Angaben ohne Gewdhr



RB 31 Duisburg Hbf > Xanten Viontag bis Freitag

Fahrplan 17.04.2025 bis 22.08.2025

Verkehrstage

Montag bis Freitag

RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31
SEV
[ ] ([ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] ® [ J [ J ® [ ]

Sonderregelungen Zug

Do 19. Juni und Fr 1. November 2025
An
gen verkehren die Zige wie Sonntag

RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB3l

Fronleichnam und an  Allerheili-

Zugnummer 2604226048 2600026050 26002 26052 26004 26054 26006 26056 26008 26058 | 26010 26060 26012 | 26062 | 26014 | 26064 26016
Duisburg Hbf ab  00:05 05:42 06:09 06:42 07:08 07:42 08:08 08:40 09:08 09:40 10:08 10:40 11:08 11:40 12:08 12:40 13:08 13:40 14:08
Rheinhausen ab  00:12 05:49 06:17 06:49 07:17 07:49 08:17 08:49 09:17 09:49 10:17 10:49 11:17 11:49 1247 12:49 1317 13:49 14:17 1 verkehrtnichtan Feiertagen
Rumeln ab 00:15 05:52 06:20 06:52 07:20 07:52 08:20 08:52 09:20 09:52 10:20 10:52 11:20 11:52 12:20 12:52 13:20 13:52 14:20
Trompet ab  00:18 05:56 06:23 06:56 07:23 07:56 08:23 08:56 09:23 09:56 10:23 10:56 11:23 11:56 12:23 12:56 13:23 13:56 14:23 2 verkehrt freitags, samstags und
Moers an  00:23 06:02 06:27 07:02 07:27 08:02 08:27 09:02 09:27 10:02 10:27 11:02 11:27 12:02 12:27 13:02 13:27 14:02 14:27 vor Felertagen
Moers 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28
Rheinberg (Rheinl) 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38
Millingen 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42
Alpen 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46
Xanten 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55

RB 31 Duisburg Hbf > Xanten

Montag bis Freitag

Verkehrstage

Montag bis Freitag

RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB3l

2603226076 2603426036 26038 26040

Zugnummer 26066 26018 | 26068 2602026022 (2602426028 26030 26074
Duisburg Hbf ab 14:40 15:08 15:42 16:08 16:40 17:08 17:42 18:08 18:42 19:08 19:40 20:08
Rheinhausen ab  14:49 15117 1549 16:17 16:49 1717 17:49 18:17 18:49 19:17 19:49 20:17
Rumeln ab 14:52 15:20 15:52 16:20 16:52 17:20 17:52 18:20 18:52 19:20 19:52 20:20
Trompet ab 14:56 15:23 15:56 16:23 16:56 17:23 17:56 18:23 18:56 19:23 19:56 20:23
Moers an 15:02 15:27 16:02 16:27 17:00 17:27 18:00 18:27 19:02 19:27 20:02 20:27
Moers ab 15:28 16:28 17:01 17:28 18:01 18:28 19:28 20:28
Rheinberg (Rheinl) ab 15:38 16:38 17:11 17:38 18:11 18:38 19:38 20:38
Millingen ab 15:42 16:42 17:20 17:42 18:20 18:42 19:42 20:42
Alpen ab 15:46 16:46 17:24 17:46 18:24 18:46 19:46 20:46
Xanten an 15:55 16:55 17:34 17:55 18:34 18:55 19:55 20:55

Feiertage NRW, 2025

RB31 RB31 RB31
SEV | SEV | SEV Fr18. April Karfre\tgg [ S0 20., Mo 21. April
Ostern | Do 1. Mai Tag der Arbeit | Do 29.
° ° °

Mai Christi Himmelfahrt | So 8., Mo 9. Mai
Pfingsten | Do 19. Juni Fronleichnam | Fr 3.
Oktober Tag der Deutschen Einheit | Sa 1.
November Allerheiligen

21:05
21:12
21:15
21:18
21:23

22:05 23:05
22:12 23:12
22:15 23:15
22:18 23:18
22:23 23:23
22:33|23:33

alle Angaben ohne Gewdhr
22:50 | 23:50

23:00 | 00:00
23:10 | 00:10
23:27 | 00:27



RB 31 Duisburg Hbf > Xanten

ntag und Feiertag

Fahrplan 17.04.2025 bis 22.08.2025

RB 31 RB31
Verkehrstage SEV | SEV
Samstag [ ) ®
Sonn- und Feiertag ) °
Zugnummer
Duisburg Hbf ab 00:05 01:10
Rheinhausen ab 00:12 01:17
Rumeln ab 00:15 01:20
Trompet ab 00:18 01:23
Moers an 00:23 01:28
Moers ab
Rheinberg (Rheinl) ab
Millingen ab
Alpen ab
Xanten an

RB 31 Duisburg Hbf > Xanten

RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB3I

02:09 06:09
02:17 06:17
02:20 06:20
02:23 06:23
02:28 06:27

07:08
07:17
07:20
07:23
07:27

08:08
08:17
08:20
08:23
08:27

09:08 09:40
09:17  09:49
09:20 09:52
09:23 09:56
09:27 10:02

10:08 10:40
10:17  10:49
10:20 10:52
10:23  10:56
10:27 11:02

RB 31

11:08
11:17
11:20
11:23
11:27

RB 31

11:40
11:49
11:52
11:56
12:02

RB 31

12:08
12:17
12:20
12:23
12:27

RB 31

12:40
12:49
12:52
12:56
13:02

RB31 RB31 RB31

13:08
13:17
13:20
13:23
13:27

13:40
13:49
13:52
13:56
14:02

2604226044 26046 26000 26002|26004|26006 26056 | 26008|26058 | 26010 126060 26012 | 26062 | 26014 | 26064 26016

14:08
14:17
14:20
14:23
14:27

06:28
06:38
06:42
06:46
06:55

07:28
07:38
07:42
07:46
07:55

08:28
08:38
08:42
08:46
08:55

09:28
09:38
09:42
09:46
09:55

10:28
10:38
10:42
10:46
10:55

onntag und Fei

11:28
11:38
11:42
11:46
11:55

12:28
12:38
12:42
12:46
12:55

13:28
13:38
1342
13:46
13:55

14:28
14:38
14:42
14:46
14:55

Sonderregelungen Zug
Do 19. Juni und Fr 1. November 2025
An  Fronleichnam wund an Allerheili-

gen verkehren die Zige wie Sonntag

1 verkehrt nicht an Feiertagen

2 verkehrt freitags, samstags und
vor Feiertagen

RB31 RB31
Verkehrstage
Samstag [}

Sonn- und Feiertag

RB 31 RB31

RB 31

RB 31

RB31 RB31 RB31 RB31

RB 31

RB 31

Zugnummer 2606626018 26068 |26020|26070|26024| 26072 26030 | 26074
Duisburg Hbf ab 14:40 15:08 15:42 16:08 16:40 17:08 17:42 18:08 18:42 19:08 19:40 20:08
Rheinhausen ab  14:49 1517 1549 16:17 16:49 1717 17:49 18:17 18:49 1917 19:49 20:17
Rumeln ab 14:52 15:20 15:52 16:20 16:52 17:20 17:52 18:20 18:52 19:20 19:52 20:20
Trompet ab  14:56 15:23 15:56 16:23 16:56 17:23 17:56 18:23 18:56 19:23 19:56 20:23
Moers an 15:02 15:27 16:02 16:27 17:02 17:27 18:02 18:27 19:02 19:27 20:02 20:27
Moers ab 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28
Rheinberg (Rheinl) ab 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38
Millingen ab 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42
Alpen ab 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46
Xanten an 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55

RB 31
SEV
[ ]

RB 31
SEV
[ J

22:05

22:12
22:15
22:18

22:23

RB 31
SEV
[ J

2603226076 2603426036 | 26038 | 26040
21:05
21:12
21:15
21:18
21:23

23:05
23:12
23:15
23:18
23:23

Feiertage NRW, 2025

Fr18. April Karfreitag | So 20., Mo 21. April
Ostern | Do 1. Mai Tag der Arbeit | Do 29.
Mai Christi Himmelfahrt | So 8., Mo 9. Mai
Pfingsten | Do 19. Juni Fronleichnam | Fr 3.
Oktober Tag der Deutschen Einheit | Sa 1.
November Allerheiligen

alle Angaben ohne Gewdhr



Info und Service

Tarife
Es gilt der VRR-Tarif, der NRW-Tarif, der Tarif

der Deutschen Bahn sowie der Deutschland-
tarif.

Tickets

Tickets gibt es an den Ticketautomaten am
Bahnhof, im Ticketshop Gber die VRR App
und bei den bekannten Vorverkaufsstellen.
Bitte stempeln Sie Ihr Ticket, sofern notwen-
dig, vor Fahrtantritt am Entwerter ab. Zustieg
nur mit giiltigem Fahrausweis, kein Ver-
kauf im Zug.

Barrierefreiheit

Begrenzte Stellpltze fir Rollstiihle. Wir bitten
um eine telefonische Voranmeldung bis 17
Uhr des Vortages tiber das RheinRuhrBahn-
Service-Telefon.

Fahrradmitnahme im Zug

Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket
erforderlich; keine Mitnahmegarantie.

im Auftrag vom:

VRR

Beférderungshinweise

Die Beforderung richtet sich nach der Eisen-
bahnverkehrs ordnung (EVO), den Beforde-
rungsbedingungen des jeweiligen Tarifes und
der Verordnung (EG) Nr. 2021/782. Sie finden
diese hier:

rhein-ruhr-bahn.de/
befoerderungsbedingungen

Anschluss-Taxi

Wiuinschen Sie ein Anschluss-Taxi? Dann wen-
den Sie sich bitte an unser Personal.

App

Fir Fahrplanauskunft und Ticketkauf gibt es
die praktische VRR App kostenlos zum Down-
load im App Store und bei Google Play.

@ Jahresfahrplan

Aufgrund der gesunkenen Nachfrage werden
keine Taschenfahrplane mehr gedruckt. Sie
mochten den Jahresfahrplan in Ihren Handen
halten? Sehr gerne! Bitte fillen Sie hierzu das
Kontaktformular auf unserer Internetseite
unter: rhein-ruhr-bahn.de/kontakt vollstan-
dig aus.

Komm ins Team!

Werde Teil der RheinRuhrBahn-Familie und steig bei uns ein!
Wir verbinden die Menschen in der Region. Eine krisensichere
und spannende Aufgabe wartet auf Dich!

Schienenersatzverkehr

Bei Zugausféllen informieren Sie sich bitte
mithilfe der Umgebungspléne in den Vitrinen
am Bahnsteig zum Standort der Ersatzhalte-
stelle oderim Internet unter:
rhein-ruhr-bahn.de

Bitte beachten Sie

Fahrplananderungen sind kurzfristig moglich
Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebe-
ginn Uber eventuelle Anderungen. Um den
Fahrplan verlasslich einhalten zu kénnen,
kann auf verspatete Anschlusszige nicht ge-
wartet werden. Sadmtliche Leistungen werden
auf Basis der NRW-einheitlichen Allgemeinen
Beférderungsbedingungen erbracht.

Jetzt bewerben unter: rhein-ruhr-bahn.de/karriere

&

X

Dol

Do

Kontakt

Elektronische Fahrplanauskunft
08003 504030

gebuihrenfrei aus allen deutschen Netzen
Persénliche Fahrplan- und Tarifinfo
08006 504030

gebuhrenfrei aus allen deutschen Netzen
RheinRuhrBahn-Service-Telefon
0203 6688 9477

Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

Online

rhein-ruhr-bahn.de
zuginfo.nrw
instagram.com/rheinruhrbahn
facebook.com/rheinruhrbahn

Postanschrift

Transdev Rhein-Ruhr GmbH
Am Silberpalais 1| 47057 Duisburg

TicketPartner

Kleve Tabakbdrse Heeks | LohengrinstralRe 4
Mo — Fr 6 —18:30 Uhr, Sa 7:30 — 17 Uhr
Dorsten Kundenkiosk am Bf | Europaplatz 25
Mo — Fr5 —18 Uhr, Sa 7:30 — 18 Uhr

RheinRuhrBahn

Wir sind Citronsde»




Gesamtliniennetz

Bedburg-Hau

Emscher-Minsterland
Emscher-Miinsterland-Express

Niers-Rhein-Emscher

Niers-Express [[ZE} Der Niederrheiner

Ruhrort-Bahn [ Fossa-Emscher-Express

Der Miingstener
Der Miingstener

Unterwegs im Auftrag von:

) /e

Kleve

Maria Veen

3 Borken (Westf.)
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Klein Reken
O Marbeck-Heiden
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RheinRuhrBahn

Wir sind Citransde,v




